
VII biologia; 

Temat: Opieka medyczna.  Lekarze różnych specjalności.
Wybierając specjalistę i umawiając się na wizytę często zastanawiamy się, jak nazywa się dana 
specjalizacja lekarska. Słowa jak internista, pediatra, czy gastrolog są wszystkim doskonale 
znane, jednak gdy schorzenie seniora wymaga konsultacji z innym lekarzem, często pojawia się 
problem i długa chwila zastanowienia zanim użyjemy poprawnej nazwy podczas rejestracji. Oto  
zestawienie najpopularniejszych, a jednocześnie najtrudniejszych słów, począwszy od lekarza 
rodzinnego po periodontologa.

 

Internista – jest to lekarz pierwszego kontaktu, który nie jest jednak lekarzem rodzinnym. Te 
dwa często mylone określenia w rzeczywistości oznaczają inną specjalność. Internista jest 
lekarzem posiadającym wiedzę ze wszystkich dziedzin, określa on ogólny stan zdrowia, jednak 
głównie choroby narządów wewnętrznych. W razie potrzeby zleca dodatkowe badania lub 
wystawia recepty i rozpoczyna leczenie, gdy dana dolegliwość leży w zasięgu jego specjalizacji. 
Każdy lekarz, zanim zdobędzie inną specjalizację musi w pierwszej kolejności zostać internistą.
Lekarz rodzinny – różnica między lekarzem rodzinnym, a internistą polega na tym, że ten 
pierwszy posiada specjalizację z chorób wewnętrznych, ale także diagnozuje dzieci i dorosłych. 
Zarówno lekarz rodzinny, jak i internista decydują o postępowaniu w trakcie dalszego leczenia.
Pediatra – lekarz pediatra zajmuje się głównie najmłodszymi pacjentami.
Neonatolog – zajmuje się noworodkami.
Geriatra – jest to lekarz wyspecjalizowany w leczeniu osób w wieku geriatrycznym (starszym), 
stąd nazwa specjalności.
Androlog – ten lekarz zajmuje się chorobami męskiego układu płciowego. Bada nasienie oraz 
męską płodność.
Alergolog – jego specjalizacją są alergie.
Audiolog – do tego lekarza udajemy się w przypadku problemów ze słuchem.
Chirurg – przeprowadza operacje chirurgiczne.
Anestezjolog – odpowiada za znieczulenie w trakcie operacji lub zabiegu.
Diabetolog – na wizyty do diabetologa udają się osoby chorujące na cukrzycę.
Endokrynolog – ta specjalizacja kojarzy się z chorobami tarczycy, jednak endokrynolog 
zajmuje się całym układem hormonalnym, np. hormonami wydzielanymi przez jajniki, czy 
przysadkę mózgową.
Tyreolog – ten lekarz zajmuje się chorobami tarczycy, jak. np. wole, czy choroba Hashimoto.
Flebolog – specjalizuje się w chorobach układu żylnego (żylaki, pękające naczynka).
Gastrolog – do gastrologa udajemy się w przypadku dolegliwości ze strony przewodu 
pokarmowego.
Genetyk – jest to lekarz zajmujący się zaburzeniami genetycznymi, bada geny oraz 
występujące w nich patologie.
Ginekolog – zajmuje się kobiecym układem rozrodczym.
Hematolog – specjalnością hematologa jest krew.
Hepatolog – ten lekarza posiada poszerzoną wiedzę na temat wątroby.
Hipertensjolog – zajmuje się leczeniem nadciśnienia tętniczego.
Immunolog – ten lekarz zajmuje się zaburzeniami układu immunologicznego, czyli 
odpornościowego.
Kardiolog – jego dziedzina obejmuje choroby układu sercowo-naczyniowego.
Laryngolog – bada gardło, krtań, zatoki, uszy.
Nefrolog – udajemy się do niego w przypadku chorób nerek.
Onkolog – jest to lekarz wyspecjalizowany w chorobach nowotworowych.
Okulista – zajmuje się narządem wzroku.
Ortopeda – ten lekarz odpowiada za choroby narządu ruchu, czyli kości, mięśni, stawów.
Periodontolog – specjalista chorób jamy ustnej i przyzębia.



Proktolog – specjalizuje się w chorobach końcowego odcinka przewodu pokarmowego (odbyt, 
jelito grube).
Pulmonolog – zajmuje się chorobami płuc.
Psycholog – pomaga rozwiązywać problemy poprzez zrozumienie stanu zdrowia 
emocjonalnego.
Psychiatra – ten lekarz w odróżnieniu od psychologa leczy pacjentów, którzy cierpią na 
choroby psychiczne wymagające podawania określonych leków. Posiada wiedzę z zakresu 
funkcjonowania m.in. mózgu i układu nerwowego.
Reumatolog – zajmuje się chorobami reumatycznymi.
Toksykolog – jego dziedziną są toksyny i wszelkie zatrucia.
Urolog – jest to lekarz diagnozujący schorzenia układu moczowo-płciowego.
Wenerolog – kształci się w zakresie chorób przenoszonych drogą płciową.
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